
Contacto

Teléfono +034 956470000
Fax +034 956470010
Correo Electrónico contratacion@puertoreal.es

Dirección Postal

Plaza del Poeta Rael Alberti, 1
(11510) Puerto Real España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente C/009/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-08-2024
a las 12:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Puerto Real
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9XZ9FoT1iQwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación, configuración y puesta en marcha de un sistema de
megafonía, debate, votación y vídeo actas electrónico para el Ayuntamiento de Puerto Real.

Suministro, instalación, configuración y puesta en marcha de un sistema de megafonía, debate, votación yDescripción 
vídeo actas electrónico para el Ayuntamiento de Puerto Real.
Valor estimado del contrato 40.076 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.491,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.076 EUR.

Clasificación CPV
32330000 - Aparatos de grabación y reproducción de imágenes y sonido.
32322000 - Equipo multimedia.
32323400 - Equipo de reproducción de vídeo.
32360000 - Equipo de intercomunicación.
48780000 - Paquetes de software de gestión de sistemas, almacenamiento y contenido.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Cláusula 5.2 del PCAP.

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Puerto Real
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Pza de Jesús
(11510) Puerto Real España

Adjudicar el CONTRATO ORDINARIO DEL SUMINISTRO, INSTALACIÓN, CONFIGURACIÓN, Y PUESTA EN
MARCHA DE UN SISTEMA DE MEGAFONÍA, DEBATE, VOTACIÓN Y VIDEO ACTAS ELECTRÓNICO PARA EL
AYUNTAMIENTO DE PUERTO REAL, a la oferta presentada por la empresa TELEFÓNICA SOLUCIONES DE
INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES DE ESPAÑA, S.A.U CIF: A78053147, con arreglo al Pliego de Cláusulas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9XZ9FoT1iQwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 36.828,44 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.828,44 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 2
Ofertas electrónicas recibidas 0

Administrativas Particulares, al Pliego de Prescripciones Técnicas y a su propuesta, por el importe total de
CUARENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS SESENTA Y DOS EUROS CON CUARENTA Y UN CÉNTIMOS
(44.562,41 €) IVA INCLUIDO, de acuerdo con las especificaciones contenidas en su oferta: OFERTA ECONÓMICA.
TREINTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS VEINTIOCHO EUROS CON CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS (36.828,44
€). IVA EXCLUIDO. MEJORAS OFERTADAS. B.1 . Ampliación de garantía en 3 año/s adicionales a la mínima para el
equipamiento hardware. B.2. Se compromete a una reducción del tiempo de puesta en marcha del sistema de 3
meses.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Telefónica Soluciones de Informática y Comunicaciones de España, S.A.U.
NIF A78053147
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Ronda de la Comunicación, S/N
(28050) MADRID España

Contacto

Teléfono +034 629187659
Correo Electrónico admpublicas.mav@telefonica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.828,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.562,41 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta presentada
Fecha del Acuerdo 26/08/2024
Plazo de Formalización Del 26/08/2024 al 02/09/2024

Observaciones: Plazo establecido en el art. 159 LCAP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1a75e442-9ee9-4219-84c4-c41885af3b60


Lugar

U.A. Contrataciones y Compras

Dirección Postal

APERTURA SOBRE ELECTRÓNICO 2:
oferta económica y mejoras

Apertura sobre oferta económica
El día 06/08/2024 a las 08:30 horas

Contacto

Teléfono +34 956470000
Correo Electrónico contratacion@puertoreal.es

Dirección Postal

Plaza del Poeta Rael Alberti, 1
(11510) Puerto Real España

Contacto

Teléfono +34 956470000
Correo Electrónico contratacion@puertoreal.es

Dirección Postal

Plaza del Poeta Rael Alberti, 1
(11510) Puerto Real España

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Puerto Real
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.puertoreal.es/riim/webmunicipal.nsf

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Puerto Real
Sitio Web https://www.puertoreal.es/riim/webmunicipal.nsf

Plazo de Presentación

Hasta el 11/07/2024 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento conforme a lo dispuesto en el artículo 159 de la LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Cláusula 8.2 del PCAP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.puertoreal.es/riim/webmunicipal.nsf
https://www.puertoreal.es/riim/webmunicipal.nsf


Lugar

Centro Administrativo municipal

Dirección Postal

Pza Poeta Rafael Alberti s/n
(11510) Puerto Real España

APERTURA SOBRE ELECTRÓNICO 1:
Documentación general

Apertura sobre administrativo
El día 12/07/2024 a las 12:30 horas
Apertura y calificación documentación general y
juicios de valor

PZA POETA RAFAEL ALBERTI, S/N
(11510) Puerto Real España

Apertura y valoración oferta económica y mejoras

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Reducción de tiempo de instalación y suministro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica "Servicio de mantenimiento posterior al suministro, la instalación y garantía de software"
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Memorias técnica "Adquisición de software y hardware de video actas con opción de Plenos híbridos, servicio de
contenidos en la nube

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GBLU2h8wGoTyoM4 us5k4vw%3D%3D

ID 0000014041667 |  2024-000912189 | lun, 26 ago 2024 12:24:57:295 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79910472373838132402212744336007293990 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GBLU2h8wGoTyoM4us5k4vw%3D%3D

